
Kontuhartzailetza
Intervención MUNGIA

UDALA

Esp.zk./NQ expte 000001/2020-C.2.1.7

DEKRETUA DECRETO

2020ko Aurrekontuaren 1. Kreditu-
aldaketarako zabaldu den espedientean

agertzen diren aurrekariak kontuan
izanda eta indarrean dagoen legediak

ematen didan eskumenari jarraituz,
honako hau

XEDATU DUT

1.- 2020ko Aurrekontuaren 1. Kreditu-
aldaketa onartzea, jarraian agertzen den
eran:

Vistos los antecedentes que obran en el
expediente de Modificación de Créditos no 1
del Presupuesto 2020 y en virtud de las
atribuciones que me confiere la legislación

vigente,

DISPONGO

1.- Aprobar la modificación de créditos no 1
del Presupuesto 2020 en los siguientes

términos:

GASTUAK - GASTOS:

a) Kreditu Eransketa - Incorporación de Créditos:
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PROG

1702

3232

3401

1701

3321

9202

2411

1702

1321

3231

1515

3233

1515

2301

3321

3421

2301

3384

3233

3261

3423

33301
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3351

ECON.

22699

21201

22001

22799

22605

22799

22699

22699

22199

21101

22199

21101

22199

22707

62801

21201

22699

22799

21201

21201

21201

21201

21201

22699

DESKRIBAPENA-DESCRIPCION

Otros gastos diversos Agenda Local 21

Reparación.Maquinaria Instala,Legarda tkastetxea

Material de oficina Kiroldegia

Trabajos realizados empresas Medio Ambiente

Reuniones y conferencias biblioteca

Trabajos realizados empresas Recursos Generales

Otros gastos diversos Promoción Empleo Udal Gaztedi

Otros gastos diversos Agenda Local 21

Otros suministros Policia Municipal

Rep.edif y Construcc. Uriguen

Otros suministros Brigada Obras

Repar.Edificios y Construc. Escuela Laukariz

Otros suministros Brigada Obras

Estudios y trabajos técnicos Acción Social

Fondos Bibliográficos Biblioteca

Repar.Maquinaria Instalac.Kiroldegia

Otros gastos diversos Acción Social

Trabajos realizados empresas Navidad

Rep.Maquinaria Instalac. Escuelas Laukariz

Repar.Maquinaria Instalac. E.P.A

Repar.Maquinaria Instalac. Atxurizubi Rugby Zelaia

Repar.Maquinaria e Instalac. Agirre Jauregia

Repar.Maquinaria tnstalac.Olalde

Otros gastos diversos Euskera

ZENB-IMP.

16,30

556,83

1,90

34.795,15

99,94

6.897,00

964,72

500,00

127,55

7,26

3,05

53,91

59,90

2.504,70

877,85

353,93

730,95

12.750,00

1.805,20

182,69

617,40

902,18

576,15

59,00
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1601

2213

1601

1651

1651

3421

33302

93321

2411

2411

3426

1511

1532

1533

1512

1701

1533

1533

1601

1611

3411

3231

1702

2411

4591

4591

4591

4599

1533

1701

2411

2411

1512

2411

2411

1711

2411

2411

2411

3421

21001

22699

21001

22199

22799

21201

21101

22608

13101

22699

60001

64301

60126

60101

22707

22707

60114

60128

60115

60101

48101

62201

22699

42202

62501

62501

62501

60102

60104

22707

42201

42204

22707

42205

42206

22799

42207

42207

42203

62201

Rep.lnfraestruc.y Bienes Nat.Alcantarillado

Otros gastos diversos Prestaciones a empleados

Repar.lnfraestruc.y Bienes Nat.Alcantarillado

Otros suministros Alumbrado Público

Trabajos realizados empresas Alumbrado Público

Repar.Maquinaria Instalac.Kiroldegia

Repar.Edificios y Construc.Olalde

Gastos de comunidad Resto Locales

Retrib.Basic.Laboral Eventual Plan Empleo

Otros gastos diversos promoción Empleo Udal Gaztedi

Compra terreno Larreta

Proyectos y antepr. Varios renovación PGOU

Asfaltado vías urbanas

Obras de infraestructura en barrios

Estudios y trabajos técnicos Disciplina Urbanística

Estudios y trabajos técnicos Medio ambiente

Urbanización Mungiberri

Mejora accesibilidad

Saneamiento Laraudo

Obras de infraestructura, suministro agua Emerando

Transf. Instituc. Sin fines lucro Grupo Deportivos

Inversiones en edificios Uriguen Haurtzaindegia

Otros gastos diversos Agenda Local 21

Transf a otros Ayuntamiento- Bakio

Mobil.urbano Juegos infantiles

Mobil.urbano Juegos infantiles

Mobil.urbano Juegos infantiles

Acondicionamiento de red de senderos

Urbanización Ibaibide Katea

Estudios trabajos técnicos Medio Ambiente

Transf a otros Ayuntamientos-Arrieta

Transf a otros Ayuntamiento- Gamiz-Fika

Estudios y trabajos técnicos Disciplina Urbanística

Transf a otros Ayuntamientos- Gatika

Transf a otros Ayuntamientos- Laukiz

Trabajos realizados empresas Parques y Jardines

Transf a otros Ayuntamientos- Maruri-Jatabe

Transf a otros Ayuntamientos- Maruri-Jatabe

Transd a otros Ayuntamientos- Fruiz

Inversiones en edificios Kiroldegi

2.601,50

1.694,00

1.070,85

2.451,66

3.750,00

417,88

338,00

5.477,32

136.805,87

142,78

484.000,00

313.069,74

187.075,98

62.924,02

11.097,78

52.809,24

23.459,40

53.004,12

209.700,00

17.968,50

81.000,00

102.000,00

1 50,00

7.013,25

5.726,19

5.601,43

30.525,88

59.868,81

2.122,68

847,00

1.631,82

3.479,44

17.545,00

3.751,28

1.852,89

22.272,03

1.452,26

1.848,46

1.250,42

20.213,84
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1512

2319

1701

9121

3421

2301
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33401
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2312

9121

33302

2301

1711

3421

33402

2301

9121

9311

9311

42102

22604

60126

22707

48125

22707

22799

21101

22699

22001

62599

22707

48124

48130

48133

48123

48101

48134

48135

42201

42202

42203

42204

42205

42206

42207

42208

43301

48137

48122

22799

62501

22699

21001

21101

22699

22699

22603

22799

22799

Aportación a la Mancomunidad de bienestar social

Gastos jurídicos Asesoría Jurídica

Asfaltados vías urbanas

Estudios y trabajos técnicos Disciplina Urbanística

Transf Instituc sin fines Lucro Asoc. Pro-Sahara

Estudios y trabajos técnicos Medio ambiente

Trabajos realizados empresas Alcaldia

Repar Edificios y Construc Kiroldegia

Otros gastos diversos Acción Social

Mat oficina ordin no invent Recursos Generales

Otros enseres Atriles Musika Eskola

Estudios y trabajos técnicos Acción Social

Transf Instituc sin fines lucro Parroquia Caritas

Transf Instituc sin fines lucro Asoc. Fundación Vida para todos

Transf Instituc sin fines lucro Asoc. San Martín de Forres

Transf Instituc sin fines lucro Diz-Diz Emakum.E

Transf Instituc sin fines lucro Agrup.Gorabide

Transf Instituc sin fines lucro Asoc. Manos Unidas

Transf Instituc sin fines lucro Asoc. Contra el Cáncer

Transf a otros Ayuntamientos-Arrieta

Transf a otros Ayurrtamientos-Bakio

Transf a otros Ayuntamientos-Fruiz

Transf a otros Ayuntamientos-Gamiz-Fika

Transf a otros Ayuntamientos-Gatika

Transf a otros Ayuntamientos-Laukiz

Transf a otros Ayuntamientos-Maruri-Jatabe

Transf a otros Ayuntamientos-Meñaka

Transf a otras Entid.Mun.Mungialdeko Behargintza

Transf Instituc sin fines lucro Asoc.Marwa

Transf Instituc sin fines lucro Banco Alimentos

Trabajos realizados empresas Alcaldía

Mobiliario y enseres Olalde

Otros gastos diversos Acción Social

Repar.lnfraestruc y Bienes Nat.Parques y Jardines

Repar.Edificios y Construc. Kiroldegia

Otros gastos diversos Activ dinamizadón cul/eusk

Otros gastos diversos Acción Social

Publicidad y propaganda Institucional

Trabajos realizados empresas Intervención

Trabajos realizados empresas Intervención

194.735,90

401,76

2.331,56

28.120,40

135,00

363,00

3.630,00

2.326,35

300,00

1.972,30

902,40

302,50

700,00

3.600,00

1.400,00

288,00

2.160,00

1.200,00

120,00

1.214,37

6.707,96

1.098,72

3.238,33

3.238,33

2.370,91

1.734,82

867,41

8.612,02

100,00

400,00

827,64

5.900,55

255,00

5.990,34

3.169,86

3.025,00

349,90

142,00

21.767,00

7.000,00
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2301

48132

48104
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60102
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22701

Transf. Instituc sin fines lucro Asoc.Elmuba

Transf. Instituc. Convenios entidades Sociedades Ciclista Valentin

Transf. Instituc. Convenios entidades Mungia Igeriketa Taldea

Transf. Instituc sin fines lucro Asoc. Diabetekide

Obras urbanización Larrabizker (OBRA)

Obras urbanización LarrabizkerfDIRECCION OBRA)

Estudios y trabajos técnicos Medio ambiente

Inversiones en edificios Agirre Jauregia

Estudios y trabajos técnicos Acción Social

Kreditu txertaketa guztira -Total incorporación de
crédito

600,00

5.120,40

320,00

100,00

1.701.000,00

104.000,00

6437,20

15.734,84

6.787

4.168.553,65

SARRERAK - INGRESOS:

a) Diruzaintzaren Gerakina - Remanente de Tesorería:

COD. COD. COD.

ORGANIC FUNCIÓN ECOPART
870.01

87002
65001

NOMPARTIDA

Remanente de Tesorería para gastos generales

Remanente de tesorería financiación afectada

Cuotas urbanización Larrabizker

Finantziazioa guztira -

Total Financiación

IMPORTE

2.279.988,80

83.564,85

1.805.000,00

4.168.553,65

Sarrerak guztira -

Total Ingresos
4.168.553,65

2.- Dekretu honen berri Arlo eta Sailei

ematea, jakitun egon daitezen eta
dagozkion ondorioak izan ditzan.

2.- Dar cuenta de la presente resolución a los
Departamentos interesados para su
conocimiento y efectos oportunos.

Proposatzen dueña / Proponente

Kontuhartzailea / La Interventora

Ainize Amarika
Eguna: 2020-03-10

Hemen agertzen denarekin ados ebatzi dut,
Mungia, 2020ko martxoaren an

Proposatutakoarekin bat/ Conforme con la propuesta
Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia / El Concejal del

Área de Economía y Finanzas

Leire Bilbao
Eguna: 2020-03-10

Resuelvo de acuerdo con su contenido,
Mungia, de marzo de 2020

ALKATEÁ'- ElJ^KCALDE

Ager Izagirre
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